1

П Р О Т О К О Л  № 3
заседания координационного совета по развитию малого и среднего  предпринимательства в Кировском  городском округе
19 сентября 2018г.                                                                         г. Новопавловск
	Председательствовали:
	Тенищев Сергей Викторович, исполняющий обязанности  главы Кировского городского округа, первый заместитель главы администрации Кировского городского округа

	Можарова Полина Федоровна, начальник отдела экономического развития администрации Кировского городского округа, заместитель председателя координационного совета

	Присутствовали:

	Члены координационного совета:

Байкова Н.А., Бондарев Д.В., Гладко Л.И., Трещин А.А., Подорванова Е.А., Максюта П.А.,  Мурзаканов М.А., Марочкина Н.А., Соседский В.Н., Яковлева Т.В.,     Белай И.В., Шилин В.В.
Субъекты предпринимательства:

Лебедев А.Н., Марасанов Е.И., Водотыкин Ю.Н.,  Акопян Р.М., Троицкий Д.В., Скорик В.А.,          Можаров А.А., Медяник С.М., Галета О.И., Ярош Л.П., Царицан А.Н., Колесников Д.А., Нечаева Е.В.,     Гоманов А.И., Марочкина Н.Н., Редькин Д.Ф.,   Баженова И.В., Найко Г.И., Илюшин П.А.,         Синчинов Н.С., Стародубцев П.Н., Смородин Д.М., Кудрявцева С.Б., Терехова Н.А., Станкевич А.В., Баженов Д.А., Егоров А.Ф.

	Приглашенные:
	Пименова Александра Альбертовна - старший специалист-эксперт НО «Фонд поддержки предпринимательства в Ставропольском крае»;
Батраков Сергей Владимирович - заместитель директора ГУП СК  «Гарантийный фонд Ставропольского края»;

Горошилова Татьяна Алексеевна - директор МКУ «МФЦ Кировского городского округа»;

Минаева Ольга Сергеевна - маркетолог ИП «Анищенко Н.А.»  (сеть ювелирных салонов «Рубин»);
маркетолог сети ювелирных магазинов «Рубин»;
Меценатова  Наталья Ильинична - директор по развитию и маркетингу ООО «Технотрейд»;
Марочкина Татьяна Сергеевна - заместитель начальника отдела правового, кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений администрации КГО СК

Повестка дня:

1.  Масштабирование  бизнеса. Продвижение бизнеса: digital- инструменты  в руки. Малобюджетные маркетинговые технологии.

2. Регистрация бизнеса. Заполнение  документов. Открытие  расчетного счета. Документооборот в компании. Законодательство. Меры государственной и  негосударственной поддержки. Контрольно- ревизионные плановые проверки.
3. О соблюдении требований к служебному поведению муниципальных служащих при исполнении ими служебных обязанностей.
Ход заседания:

Вступительное слово:
Тенищев Сергей Викторович, исполняющий обязанности  главы Кировского городского округа – объявил заседание открытым и озвучил вопросы повестки дня на заседании координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Кировском городском округе.

По первому вопросу:
Масштабирование  бизнеса. Продвижение бизнеса: digital- инструменты  в руки. Малобюджетные маркетинговые технологии.
Слушали: Минаеву О.С.
Решили:
1. Принять информацию к сведению.
По второму вопросу:

Регистрация бизнеса. Заполнение  документов. Открытие  расчетного счета. Документооборот в компании. Законодательство. Меры государственной и  негосударственной поддержки. Контрольно- ревизионные плановые проверки.
Слушали: Меценатову Н.И.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
По третьему вопросу:

О соблюдении требований к служебному поведению муниципальными служащими при исполнении служебных обязанностей.

Слушали: Марочкину Т.С.
Решили:

1. Принять информацию к сведению.

Заместитель председателя
координационного совета

                           П.Ф. Можарова
Секретарь координационного совета                                                                 Е.Г. Редькина